_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000

Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA

VEREADOR MARCOS ANTÔNIO ARAÚJO (PASTOR MARQUINHOS)

presidencia.cmmc@mariocampos.mg.leg.br

REQUERIMENTO Nº 108, de 07 de dezembro de 2022.

Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores;

Considerando denúncia encaminhada a esta Casa;

Considerando o requerimento de nº 85/2022, de autoria do gabinete desse

parlamentar e com a chegada de novas informações ao Legislativo;

O Vereador autor do presente requerimento, no uso de suas atribuições legais

previstas no Regimento Interno da Câmara Municipal de Mário Campos, após a

aprovação pelo soberano Plenário, REQUER que o Executivo Municipal envie à esta

Casa, informações acerca do motivo de não ter sido seguido a listagem do concurso

municipal, uma vez que foi aberta nova demanda para contratação no cargo de

enfermeiro na unidade de atendimento médico 24h e quem ocupa o cargo hoje está

como enfermeiro 1 e não como enfermeiro plantonista, mesmo ocupando o cargo

como tal.

Diante do exposto, solicito atenção ao requerimento em apreço.

Sala das Sessões,

MARCOS ANTÔNIO ARAÚJO
Vereador Autor